
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 

 
400131, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702  

 

ПРИКАЗ 

08.07. 2025 года     № 281 

О зачислении в 1-й класс 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020 №458  «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

просвещения РФ от 08.10.2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ от 

02.09.2020 № 458», приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 г. 

№ 642 «О внесении изменений в приказ от 02.09.2020 г. №458», приказом 

Министерства просвещения РФ от 04.03.2025 г № 171 «О внесении 

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020г. №458», законом Волгоградской области от 04.10.2013 г. 

№118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», в соответствии с 

Постановлением Администрации  Волгограда № 192 от 27.02.2025 г.  «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда 

за территориями городского округа город-герой Волгоград», Порядком 

приема граждан на обучение по общеобразовательным программам 

начального, основного общего и среднего общего образования в МОУ Лицей 

№ 5 имени Ю.А.Гагарина Центрального района Волгограда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании предоставленных документов и обращений родителей 

посредством Единого портала государственных услуг, региональной ГИС 

«Единая информационная система в сфере образования Волгоградской 

области»  зачислить в 1-й класс:  

mailto:lyceum5@volgadmin.ru


18401/СЗ/2507061836591 5769993228 5770049352 

18401/СЗ/2507062363981 5770065329 5769948928 

5770237788 5769278289 5770090113 

5770965688 5770048490 18401/СЗ/2507066218968 

5770924479 5770063182 5773502410 

5770976612 5767577511 5769435248 

18401/СЗ/2507064696410 5770334033 5770303470 

5770946990 5770344674 5770195331 

18401/СЗ/2507067424574 5770359956 5769236280 

5771164742 5770413787 5773310608 

18401/СЗ/2507062113902 5770158406 5771966741 

5770888765 5770059986 5775415450 

18401/СЗ/2507067592406 5769973448 5779633667 

18401/СЗ/2507063742842 5770051147 5779618008 

18401/СЗ/2507068677766 18401/СЗ/2507061288852 5770192217 

2507069686961298769 5770066264  

5770045837 5770197586  

 

2.Сделать соответствующую запись в Книгу приказов о движении учащихся 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

и.о. директора                                                                            М.В. Полянский 

 


